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EUOENE PAftíZEK
1'hono 1CH0 Hccretary! Původní dopis z Japonsua

které jhou trpění a hIouží podob-

ným úíclfiui Dálo jsou tak zva-

ní (Jcjšy které provozují tanco a

zjiívy a hru nu mandolinu mimo

nich hudbu jiný nepěstujo Tyto

jsou taktéž odkázány nu to co

jim kdo nabídne jsouce pozvány
do privátních bytů na neurčitý
ěiiH Mimo všeho je ješlí na ti-

síce privátních domků kde so

provozuje prostituce lajní tak

že ho může počítal na miliony v

celím Japonsku Zdo jefití panu-

je veřejní kupování lidských
duší zvláslí dělí od fi let KdyŽ
rodiče mají trochu bídy lak dílé

prodají za 'JO až 00 jenů aneb

zůstane sirotek a příbuzní e no-ch- tí

o níj starat tak ho prodají

kuplířům které z nich pak vy

chovávují ony (lejny Neb když

je dceři Ki let a rodiče neb pří-

buzní jí poručí jít do loMchíwa-r-

při čemž jí nesmí napadnout
vzdorovat právě luk když má

určeno koho si má vzít Zena

zde nemá žádní právo a ve všem
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ví obrazy Když člověk zavítá

do japonské činohry tak za pár

minut toho má až po krk a no-

ví má li ho Hinát té hlouposti co

provozují anebo no zlobil nad

ztrátou času ale Japonci ti llo-h-

h jí a velice ho jím to líbí lin-

de je opět nepatrné japoiiHkí di-

vadlo kde provozují různí akro-

batické kousky odkudž puk her-c- i

vychází do Hvíla Za 10 senů

to je nejdražší mínlo a můžete

lam být celý den a mnozí hí při-

nesou sebou jídlo Jevišti je tak-

též vyvýšené jako ti iiíh ale ku-

lisy to žádní nemá (tul oponu í

zadní stínu nebol! jo vídít do

ulice Když přijdou herci na

jevišti a jmou připraveni nit ni-

jaký výkon tuk Mpusll plátínou

oponu na chvíli aby Z ulice ne-

viděli u to mc často opakuje tuk

že kolemjdoucí vidí do vnitř po

celé šířce domu kolik jo tam li-

dí a herců a co provozují Her-

ci si nu elikelu mnoho nepotrpí a

počínají si jako domu Ku pří-klad-

provedu některá umělecký

výkon a jde e bavit n hudební-

kem opřenu jsouc o stůl zády k

obecciiMl vii a když přijde nu ni

řada jde opít všichni najednou

slojí na jevišti před obecen-

stvem a počínají si jako domu

Mnoho podobných zajímá vosi je
zde k vidění což však prozatím

vynechám a podívám se trochu

dále na Venek a sice až nu tiejne- -
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'o prohlídco Jokoliamy důlním

planetu kuŽdětio ciinco Itfvfi

Tokio kterfi ji-H-
t

umí 18 nul vzdi-Icn- ó

a npojení vlakem juni CuhUi

jakož i elektrickou drahou jo

možno jeti každou hodinu —

fiCiwlitfm ho můžu Jtváti ten kdo

uavStlví Tokio v dubnu aneb nu

podim kdo v purkueh a zabra-duc- h

jo vňo kráwifi zeleno u tro

ny obdc16 květy NcjkruHnéj

Jí jodívaná jo v Heno parku

kam Hjídí ho na miliony lidu

i i: „ Mr-iwl- U1MI
OlIUlVUJiey j

L iomě tonou v záplavě rulo

vých kvílil který váak trvá umí

bez Indii u
IJ dni v roce úplní

plodu žádných nemají Tento

park jcHt velice roztáhlý kdo

jMoit
kr&MiiA alejo z vyMokých

Ntrotiifi hm těmito po rfiznu

jnoii vyHtaVeny domky kdo pro-

dávají různá občerstvení dalo

rfizné kil jinde opět zoolog-vV- k

zahrada cÍHurské museum

výživy u jí-

ně
'ílárny pro

Taktéž jo de KráMiiý ro-!!'„- !

IIU město jelikož park nu

„alěa na výšině Tokio bylo

docela nepatrná vesnice
„I j v- -

zvané Jedo už teprve v K slo-JH- Í

ne trochu povzncHlo když w

tehdejší anovn k
„„„ poHtnvil

l

Tokuyuva Schojun hrad kdo

bydlel a po něm jdio polome

'lluni 'm IH Když puk minu-

lý
loni zemn i za

eÍHir kl-- rý v

jeho vlády přijal ríré reformy

u učinil ho hlavním u

„„ jmčo Toluo Nynějším

ěiihrin pokrývá pudy nu : elv

„11 IIHi tolik jako Londýn jmi

ím nemá tolik obyvalel p"'""
hi U miliony a representuje hlavní

japonské zvyky a živni jelikož

jsou zde příst ěhovaleí
ze VHceb

provincií a též mnohé různě

zajíniavnhli je váno "The leni-o-

oť lapán" I'"blíc hradu

Málo též několik úředních budov

a v roce 1S72 zhoubný

hrud a vAeditiy tyto budo-

vy do základu Císařský palác

byl novu zbudován na tom n

inÍHtě I' vnitř hrudu mc na

lězá krásná zahrada upravená

dle pravého japonského vzoru

nejlepši keře květiny runó

Htromy rybníčky a pod (Vlý

palác je do kolu obklopen vy ho-ko- n

zdí a kolem zdě jsou široké

a hluboké příkopy naplněné vo-

dou tak že přÍHtup do hrudu jo

možný jen po iiiohIí Ovšem

není přístup do hrudu

dovolen pouze na zvláštní žá-

dost 1'řed hradem jsouMo kolu

rozsáhlé putky Okolo nich jsou

umístěnu vyslanectví všech h

mocností jakož i parlament
a ruiié státní úřady a cizinecké

obchodní úřadovny 1'alAi hlav- -

ni ulicí je (íinzu která vede- od
j

nádraží Sehimbasehi značný kus

na cestě do 1'cno parku Na tč- -

to ulici která je široka Jvu
všechny budovy eihelm některé

o několiku poKehodích Žele lič)

konstrukce dle vzoru Ameriky

většinou samé obchodní budovy

Nápisy nu všech obchodech jsou
v řeči anulieké a japoiukč ale

všude pouze Japonci Mimo di-

plomacie n instruktoru nu uni-

versitě n pod zde cizinci neby-

dlí de Zd- - sice hli elineú Že

mají zde své úiadoiiy ale im-dciu- -i

mají v lokoluimě a jcdi
n't v d n domii Ostatní ťíU

Mn-'- l a JmiU SHIlie liUlle llllťkV

někde lit lliilf dlouhé VsOH"i

dieVi-li- doiiučkV Větilliou I

hlídky pledni část doiilU

t % f !' Nt d ibko od lutdťttzi

S( hlmbli-ei- i op ičil v ih Mtičl elii

i 4 ííiury j-
- druhý velký park

Selt iba kt rý pk i v v
-" nki U

1'" Iv Uhlhí Hlrakrí tdtdll
patkt) jiol! k'"tl ktitne Vfv-

r jj

lil do velkěho parku kdo jm--

hí též prohlédl vojenské rnimu-iii- ii

l'řed vchodem ho nalézá ní-koli-
k

povnoHlníeh dél rimko-jiipoimk- é

vňlky uloupení Jlimum

tak domii zobýlmných u proHlf

že každého pojími hrů-

za pH pomyňlenf jak muHelo být
třm kleíi za tím ulííli Velkň

otvory od kulí Jhou vmáéknuty
do mnmivnl lilavnň vdíM několik

'

mel raků tak jako když to

vmáčknu do mánla Takových jo

zde několik rovněž komíny n

větrák v z ntnkfrli lodí ňVrodnfi

proMlříleiiých jmou umÍMlíny před

jenské starožitnosti tiitns vňak

nejvíce zajímaly ony z ruské vál-

ky což však nemohu dopodrob-

na vyplovali pouze j''n stměné

Nejprve jsem přisel do oddělení

kdo byly různé ěásti z ruských

lodí jnkí odznaky orel nápisy

se jménem euru Nikolaje miny

mapy různé plány konve clck-tríek-

bullcrie nářadí a pod --

linde opět eelá řadu plechových

nástrojů hudebních český to vý-

robek nu nichž no skvěla 1'irnia

V ('ervený Opodál polní dělu

pusky a bodáky rozbité prostři

leně a zohýbané Na stěnách ví

sí velké ťoloKrufie různých posic

vojvku před
I 'ort Arturem u jin-

de Taktéž je zde šatstvo něko-

liku vojínu prost říleiié rukáv

neb nohavice utrhnutá a spodní

prádlo též se stopou od prosáklé

krve Také mnoho 1'olnrnl'u vo

jimi se tam nalézá mezi nimi též

několik líusii Na jedné je vi

dél jak má utrženou nohu neb

ruku neb oě a nu druhé jak

vyhlíží když jí má uměle nahra

eiioii Italfiíiu bylo oddělení w
nerála Nojiho který si- vwua

llielial v oné válce ale ze áriiiul-k-

nad tím že japonský císař

zemřel a on mu byl lak věrně

oddán že bez něj nechtěl dále

žít proto sebe a svou rodinu r
vradíl Zde je též vystaveno
roucho jeho ženy v kterém ji za-

vraždil Tímto činem dul nu je
vo jak lapořici se houževnatí

drží svých zastaralých zvykli
které panovaly před M") léty

Vzdor tomu jsou pyšni nu svoje

plémě a dokonce by se chtěli i

rovnal nad úroveň bílé msc k

ěemuž mají ještě moc daleko

Sám jsem trochu prohlédl ten je-

jich život a proto si dovolím

stručně o něm napsat i Ovšem

od dupouce so řlovík nikdy ne-

dozví jejich stinné stránky a vů-

bec neradi o tom mluví s cizin-

cem pouze jen sumou chválu na

to jsou pyšni Není snud jediné-

ho cizince mužského pohlaví
kh-rs- ' sem zavítá aby se nešel

podívali do losehi wary To jest
ěásl mé-Nt- do níž se vejde brá

nou lide jsou krasiie eilielue do

my ne jlepší v Tokiu mimin'

několika poschodí 1'avluée krás

né ozdobené řady lampionů oko-

lo říms visí ve všech barvách

1'viiitř je zahradu v ni malé je-

zírko okolo něj květiny stromy
most v a kamen v vše krásní u- -

pravciič po strunách putku jsou

dloiilie místnosti vsune květiny

stěny ověšeny obrazy a nižným

hedvábným vyšíváním še vypa-

dá jako V pohádce Ve dne se

de IlejeVÍ Velký lliell je til lt

lam je několik malých ola-hádk-

jako všdde jinde Za to Vičer

to zde oživne si o "i hodili

lliislnlie všedeel dálllska tnile

ta česání vlasů barvení n prá
ko ulil iihlieej- která tfVÚ Jlsi

- hodlHV "utolU OpUstl uvoje

ldid liilstll'st a ejďU do o

učí I slul které jsui uvnitř utn

ii ni' dl evéll lni Hii l iui a jednu
Vedle dlUto- - M fceďie llrt pi'l
oknt1 stěn cni mnthl v v v t M i
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musí slepě poslouchat Zde

jen peníze a láska nic

neznamená to je vedlejší věc Z

nedostatku peněz nu životní po-

třeby rodiče dítí prodají kuplí-

řům a ve zvláštním oddělení na

policejní Munici podepíšou
smlouvu k ěemuž je určen I den

v týdnu Matku neb otce s dce-

rou u kupující takováto trojice

jedna za druhou ve stejném po
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ládkll Vejde před policejní ko

mis zrovna tuk jako u nás pi
i

odvolu rekrutu mimo jun' musí

mít důkazy proé to chce pmvo
zovat což bývá pro nedostatek
xisteiiee Tím se zaváže na né

Kulík bt ze tam musí byt a d--

té ob p llíe imisi splatit eo

nillée dostali předem Obv č )

ne tu livva ot 11
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nu u na hlavě nnhořo do Špice

a koleni sebe ph'isl! tak těž z ri ko-
su a jelikož jsou postavy dosti

malé a ještě zahořené luk to vy-

hlíží jako slaměné figurky na vo-

dě Někde jsou též kousky oselé

obílím a jednu jnem už viděl o

IM) akrech kde byl též aecj stroj
Asi II míle od Momii je vesnička

Asumesehi pří moří kde jnou lé-

čívá zřídlu docela vřelá voda

pr(ílí ze zenič z níž vychází pá-

ru Zde krajinu je velice lirás-n-

a proto jsem Ae raději pěšky
do ni 11 i a odtud inj ti mil do

Anoiorí de jhou luktéž samé

skály n lesy 11 v zimě vše západ
ne sněhem a jsou veliké mrazy
1'řed několiku léty měli zde vojá
eí cvičení v zimě II léchli ho-

rách ale překvapil je blízard 11

elý reiíínienl zahynul
zem juiiize '( se z nich napolo zu

chránili Nyní ne lam nalézá na

hI ji pomníčku v otiéeh iníslecli

l'o iičkolikudeiiním pobylu zde

iiasloupíl jsem zpáteční cestu a

zabočil jeui sí nu prohlídku do

městu Niko které je považováno
zu uejk rásnéjší misi o v lupou-sk-

Krajina skalnatá porostlá
a mezí líni se rozkládá mě

slcéko uši utop nad mořem

1'rosl ředkem vede dlouhá ulice

po níž na obou strunách jsou řa-

dy staletých vysokých stromu
nu druhé straně jsou pak rozsá-

hlé parky mezí nimi mnoho ko-

stelu krásné vyřezávané vše no-

vé vystavené u éervené natřené

pod nimi se vlní široká řeka do

níž vtékají vodopády ze skul -

l'řis tuto řeku je vystaven svutý
most červené natřený po němž

za slarýeh času nesměl nikdo pře-

jít pouze Schopnu a nyní je lak

též ua vřen pro obecenstvo Ko

lieéné jsem Ojiét nastoupil cestu

po řádné prohlídce a jel jsem

krajinou kde byly žně v plném

proudu Obilí posekají srpem
sváží to do malých olepí 11 domu
to odvezou nu dvoiikolee nm-l- i o

navčsj z okou strun na kouč což

se střídalo Celou cestu 11 io To
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